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Proceso de Compra N° (00363 - Orden N2 00377
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C. Fecha: 04/06/2021
Paguese a: OPERADORA CC, S.A.deC.V. Telefono: 2243-7241
RTN: 08019019137058
Direccion: COLONIA LOMAS DEL MAYAB, EDIFICIO AZCONA, TEGUCIGALPA.
No. Concepto - Descripeion ==~ | Depe: = il HARLEEE ~ Monto Bruto
1 |FUMIGACION FUMIGACION Y SERVICIO DE DES| L -l L -l L 6,624.00
ST Sub Total= (L 6,624.00
ISV Impuesto Sobre Ventas (15%) = | L 993.60
T Total de Orden de Pago (O/P) = | L 7,617.60
Adjunto los siguientes documentos:
[ X_]Orden de Compra. [ ]Comprobante de Entrega.
[ ]Cotizaciones. [ ]Contrato de Bienes y/o Servicios.
[ |Cuadro Comparativo. [ IRecibo.
Facturas .
Observaciones:

Elaborado Por:

Revisado Por:

Aprobado Por:

Boulevard Juan Pablo Il, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N° 24

PAGO DE DESI PARA OFICINAS DE PISO 12 Y 21 DE SENPRENDE EN TORRE 2,
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a OPERADORA CC, SA.deC.V. ~ RECIBO OFICIAL DE CAJA

Centro Civico Gubernamental, Blv. Juan Pablo Il Tegucigalpa M.D.C.

OPERADORA CC

— CLIENTE

Honduras C.A Telefono +(504) 2202-4100
R.T.N: 08019019137058 N°009
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Comunicacion Gréfica Tel. 2238-5733 R.T.N. 08019995259292.
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OPERADORA CC

N

OPERADORACC, S.A.de C.V.

Colonia Lomas del Mayab, Edificio Azcona, Tegucigalpa N° (

Teléfono: 2243-7241 E-mail: ives jimenez@doih.hn
R.T.N: 08019019137058

SERVICIO NACIONAL DE

EMPRENDIMIENTO Y DE PEQUENOS

FACTURA

CAl: 580691—44EDBB OB42A1 FBO1 89- 842ADF—66

Rango autorizado del 000-001-01-00000051 al 000-001-01-00000100

Fecha Limite de Emision 11/03/2022

04/06/2021 -

CLIENTE : NEGOCIOS (SENPRENDE) Fecha:
Teléfono :
Direccidn Centro Civico Gubernamental R.T.N.: 08019019179626
PRECIO DESCUENTOS Y
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO REBAIJAS TOTAL
1|Servicio de Desinfeccién (Virex 11256 ) 6,624.00 - 6,624.00
*E*XJLTIMA LINEA***
TOTAL L. 6,624.00
DESCUENTOS Y REBAIJAS
VALOR EN LETRAS : Siete mil seiscientos diez y siete 60/100 OTORGADOS L.
Numero orden Numero constancia | NiGmero registro
compra exenta registro exonerados SAG SUB TOTAL L. 6,624.00
{1 -~ IMPORTE EXENTO L.
) PORTE GRAVADO 15% L. 6,624.00
s = 1.5.V. 15% L 993.60
L) '_ ) Srensnns ¢ IMPORTE EXONERADO L.
FIRMA ns&gg\mo ' e TOTAL A PAGAR L. 7,617.60

Comunicacién Gréfica Tel. 2238-5733 R.T.N. 08018995259292 Certificacién No. 8231-18-10500-1 59

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

""La factura es beneficio de todos: Exijala"




: Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequefios Negocios % SENPRENDE
o Orden de Compra Erpreniier
/ Orden N° 00363
Lugar y Fecha: 27 DE MAYO 2021 CM N° 00156
Proveedor; OPERADORA CC S.A.DEC.V.
RTN: 08019019137058
Direccién: TEGUCIGALPA M.D.C.
Solicitado Por: SENPRENDE-GA-0188-2021
No. Producto o Servicio _ Cantidad |  PrecioU. Valor Total
1 SERVICIO DE DESINFECCION (VIREX Il 256) 1 L 6,624.00 | L 6,624.00
ST Sub Total = L 6,624.00
VE Venta Exenta = L -
SV Impuesto Sobre Ventas (15%) = L 993.60
Impuesto Sobre Ventas (10%) = L -
T Total de Orden de Compra (O/C)= | L 7,617.60
Notas
1 Nota:SENPRENDE al momento de recibir parte o todos los bienes , servicios y/o productos descritos en esta orden se reserva el
derecho de devolver sin incurrir en ningun tipo de costo, si por cualquier imcumplimiento por parte del proveedor
Nota 1: El Proveedor se compromete a la entrega de los siguinetes documentos al momento de la entrega de todos los bienes ,
2 servicios y /o productos: Factura , Comprobante de entrega, Recibo a nombre de Tesoreria General de la Republica , todos estos

documentos en original adicionalmente constancias SAR Vigentes.
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Boulevard Juan Pablo |, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N°® 21
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OPERADORACCS.ADEC.V
OPERADORA CC
LB e R YA Edificio Centro Civico Gubernamental , Tegucigalpa, Honduras
() . )
FECHA: 26 MAYQ 2021 RUMSRO DE €OT_2021_039
olA MES ANO COTIZACION
|NOMBRE DEL PROVECTO: CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL HONDURAS e i
RTN DE OPERADORA CC 0801 9019 137058 Yy Sl
Iuomusne LA INSTITUCION SENPRENDE
ANTE: 2 =
REFERENCIA A : SERVICIO DE DESINFECCION [ TIPO DE COTIZACION SERVICIO
DESCRIPCION CANTIDAD P/U TOTAL
SERVICIO DE DESINFECCION (VIREX Il 256) 1 6,624.00 6,624.00
wsnssunsemnmres JLTHVIA LINEA e mersmeimmmrsarsmmsennmmans e
{IMPORTE DE LAS COTIZACION: 6,624.00|LEMPIRAS |
ISV 993.60
TOTAL
|PERIODO DE ENTREGA: |5 DIAS HABILES DESPUES DE APROBADA ESTA COTIZACION |
DIA MES ANO
U ETETRRI G PEeES UV sy
CONTRAENTREGA[ | CREDITO [ 15DiAs |
SOLICITUD DE FACTURAS ANTES DE REALIZAR EL PAGD FAVOR DE ENVIAR CORREQ PARA LA SOLICITUD DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE
ORREO ELECTRONICO Enviar a: Oscar mairena@doih hn Con copia a ginthis trabaning @doih hr
Adjuntar la siguiente documentacion
A) RTN DE LA INSTITUCION
8) ADJUNTAR ESTA COTIZACION FIRMADA
$1 ESTAN EXONERADOS DEL IMPUESTO SOBRE VENTA FAVOR DE INDICARNOS EN £L CORRED PARA EMITIR
€) FACTURA PROFORMA ¥ QUE NOS PUEDAN GENERAR UNA ORDEN DE COMPRA EXONERADA.

COTIZACION VALIDA POR 15 DIAS.

FIRMAN LAS PARTES DE CONFORMIDAD

s

USENPR(NDE




2715/2021 Zimbra:

Zimb'ra:

halmendarez@senprende.hn

Cotizacion Firmada

De : Heissel Judith AlImendarez Altamirano jue., 27 de may. de 2021 10:32
<halmendarez@senprende.hn> 2 ficheros adjuntos

Asunto : Cotizacion Firmada
Para : soporte ccg <soporte.ccg@doih.hn>

Para o CC : Walter Jandear Morel Carranza
<wmorel@senprende.hn>, Victor Donaldo Pefia
Amador <vamador@senprende.hn>, Vannesa
Victoria Zuniga Galvez <vzuniga@senprende.hn>,
francisco morales <francisco.morales@doih.hn>,
Juan Erasmo Inestroza Colindres
<juan.inestroza@gia.mx>, Cinthia Eliza Trabanino
Juarez <cinthia.trabanino@doih.hn>, Ana Elvir S
<ana.elvir@constructora-cc.com>, santa hernandez
<santa.hernandez@doih.hn>, fernando marichal
<Fernando.marichal@doih.hn>

Buenos dias, estimados Sefores de la MAO, por este medio adjunto cotizacion firmada

para la sanitizacion para la prevencion de la COVID-19, de los niveles 12 y 21 niveles en la torre 2,
asignados a SENPRENDE.

Atte

De: "soporte ccg" <soporte.ccg@doih.hn>

Para: "Heissel Judith Almendarez Altamirano" <halmendarez@senprende.hn>

CC: "Walter Jandear Morel Carranza" <wmorel@senprende.hn>, "Victor Donaldo Pefia
Amador" <vamador@senprende.hn>, "Vannesa Victoria Zuniga Galvez"
<vzuniga@senprende.hn>, "francisco morales" <francisco.morales@doih.hn>, "Juan Erasmo
Inestroza Colindres" <juan.inestroza@gia.mx>, "Cinthia Eliza Trabanino Juarez"
<cinthia.trabanino@doih.hn>, "Ana Elvir S" <ana.elvir@constructora-cc.com>, "santa
hernandez" <santa.hernandez@doih.hn>, "fernando marichal"
<Fernando.marichal@doih.hn>

Enviados: Miércoles, 26 de Mayo 2021 15:33:00

Asunto: RE: Solicitud de sanitizacion

https://mail.zcsuite.com/h/printmessage?id=4065&tz=America/Guatemala 1/4



271512021 Zimbra:
Muy buenas tardes, estimada Lic. Heissel Almendarez.

Por medio de la presente le compartimos la cotizacion para la sanitizacion para la prevencion de la
COVID-19, de los niveles 12 y 21 niveles en la torre 2, asignados a SENPRENDE.

Le solicitamos muy cordialmente confirmar la solucién de la informacion solicitada y solicitarles que
nos puedan compartir esta cotizacion firmada y la orden de compra para poder brindar el servicio.

Anexos: Adjuntamos cotizacion en formato PDF.

Adicionalmente le invitamos a contestar la encuesta de satisfaccion la cual le compartimos en un link
con el cierre de su ticket SS21-2674.

Cualquier duda o consulta estamos a la orden
Muchas gracias por comunicarse con nosotros.

Soporte MAO CCG.

De: Heissel Judith Almendarez Altamirano <halmendarez@senprende.hn>

Enviado el: martes 25 de mayo de 2021 14:37

Para: Soporte It <soporte.ccg@doih.hn>

CC: Walter Jandear Morel Carranza <wmorel@senprende.hn>; Victor Donaldo Pefia Amador

<vamador@senprende.hn>; Vannesa Victoria Zuniga Galvez <vzuniga@senprende.hn>; Francisco Alejandro
Morales Reyes <francisco.morales@doih.hn>; Juan Erasmo Inestroza Colindres <juan.inestroza@gia.mx>

Asunto: Solicitud de sanitizacion

Buenas tardes, por este medio solicito les solicitamos propuesta econdémica para la
sanitizacion para la prevencion de la COVID-19, de los niveles 12 y 21 niveles en la torre 2,
asignados a SENPRENDE , para fortalecer las acciones sanitarias de vigilancia, prevencion,

control y garantizar la atencion temprana y oportuna a las personas ante la probable
ocurrencia de infeccion por coronavirus (COVID-2019).

A la espera de sus comentarios

Atte.

https://mail zcsuite.com/h/printmessage?id=4065&tz=America/Guatemala 2/4



271512021 Zimbra:

HEISSEL J. ALMENDAREZ

Asistente Ejebutiva de la Gerencia
Administrativa

GERENCIA ADMINISTRATIVA
halmendarez@senprende.hn
Tel: 2242-8113 Ext: 20127
www.senprende.hn

https://mail.zcsuite.com/h/printmessage7id=4065&tz=America/Guatemala 3/4




271512021 Zimbra:

Este mensaje (incluidos los archivos adjuntos) puede contener informacion confidencial y/o
privilegiada. La informacidn esta destinada a ser utilizada por la persona o entidad designada
anteriormente. Si usted no es el destinatario de este mensaje, notifique al remitente de
inmediato y elimine el mensaje y cualquier archivo adjunto. Se prohibe cualquier divulgacion,
reproduccion, distribucion u otro uso de este mensaje o archivo adjunto por parte de un
individuo o entidad que no sea el destinatario previsto.

This message (including any attachments) may contain confidential and/or privileged
information. The information is intended to be for the use of the individual or entity
designated above. If you are not the intended recipient of this message, please notify the
sender immediately, and delete the message and any attachments. Any disclosure,
reproduction, distribution or other use of this message or any attachments by an individual or
entity other than the intended recipient is prohibited.

-

== cotizacion de sanitizacion_0001.pdf
951 KB

https://mail.zcsuite.com/h/printmessage?id=4065&tz=America/Guatemala 4i4



Servicio Nacional de Emprendimiento
y de Pequerios Negocios

MEMORANDUM
SENPRENDE-GA-188-2021

Para: Victor Pefia
Encargado de Compr

De: Lic. Walter J. Morel
Gerente Administrativo

/

Fecha: 26 de mayo ZOV

Asunto: Contrataciéon de servicio de sanitizacion

De la manera mas atenta me dirijo a usted, se realice las gestiones segun ley y los
procedimientos establecidos; para proceso de cotizacion del servicio sanitizacion para la
prevencién de la COVID-19, de los niveles 12 y 21 niveles en la torre 2, asignados a
SENPRENDE.; esto para fortalecer las acciones sanitarias de vigilancia, prevencion,
control y garantizar la atencion temprana y oportuna a las personas ante la probable
ocurrencia de infeccién por coronavirus (COVID-2019).

Agradeciendo de antemano, su atencién y colaboracion a la presente, me despido mis
mas sentidas muestras de consideracion y respeto.

Atentamente.
1 £ SENPRENEE“W‘"M de Pequefios
Ser\nCiO Nacional d¢ E}[{nzoclos AS
oMPR
RECIB ,\3\ Do
W
. : 8 { 5
N°‘““'°j3 a5[1C L Hora: .L\_'-‘-}wh,
Fecha:
"7 Archivo

' Boulevard Juan Pablo II Centro CIVICO Gubernamental Torre 2 vaeles N° 12 y N° 21 Tegucugalpa,m '
M.D.C. Honduras C.A. www.senprende.hn correo electronico: info@senprende.hn
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221612021 Zimbra:

Zimbra: haimendarez@senprende.hn

.

RV: Soiicitud

De : A Cecilia Eivir Suazo <cecilia.eivir@doin.hn> vie., 18 de jun. de 2021 16:38
Asunto : RV: Solicitud 23 ficheros adjuntos
Para : halmendarez@senprende.hn
Para o CC : Fernando Marichal Navarro
<Fernando.marichal@doih.hn>, Soporte It

<soporte.ccg@doih.hn>, Juan Erasmo Inestroza
Colindres <juan.inestroza@gia.mx>

Buen dia Heissel,
Espero se encuentre bien,

Con el recibo que ha solicitado por la factura numero 64 necesito me envien el comprobante
de pago para poder enviarles el recibo con la fecha que hicieron el pago, sino han hecho el
pago indicarnos si podemos iiegar otra vez ei iunes con ei recibo con fecha 21 de junio
cuando que ustedes nos entreguen el cheque.

Le puedo entregar recibo con la fecha que solicita solo si el pago se hizo el mismo dia.
Quedo atenta,

Saludos

OPERADORA CC

H oo N D U R A 8

CECILIA ELVIR

OCC - PROCURACION OPERADORA CENTRO CIVICO

Centro Civico Gubernamental |Blvd. Juan Pablo Segundo esquina con Republica de Corea Tegucigalpa, M.D.C.
Honduras C.A.

T.+ 504 2202 4100 ext 4126 | C.+ 504 3145 51 25

email: cecilia.elvir@doih.hn | www gic.mx

De: Heissel Judith Aimendarez Altamirano <haimendarez@senprende.hn>
Enviado el: jueves 17 de junio de 2021 12:19

Para: Soporte It <soporte.ccg@doih.hn>; Juan Erasmo Inestroza Colindres
<juan.inestroza@gia.mx>

Asunto: Fwd: Solicitud

Buenas tardes, por medio de la presente solicito recibo y informacion detallada en el correo
adjunto..

https://mail .zcsuite.com/h/printmessage?id=4449&tz=America/Guatemala 1/4



2216/2021 Zimbra:

A la espera de su pronta colaboracion

Atte.

De: "Victor Donaldo Pena Amador" <vamador@senprende.hn>

Para: "Heissel Judith Aimendarez Altamirano" <hzalmendarez@senprende.hn>, "Vannesa
Victoria Zuniga Galvez" <vzuniga@senprende.hn>

Enviados: Jueves, 17 de Junio 2021 12:08:18

Asunto: Solicitud de Informacion

Hola Buen dia compareras por este medio solicito su valiosa colaboracion para gestionar el
recibo de pago a nombre de la "Tesoreria General de la Republica”, correspondiente a la
Desinfeccion de las oficinas del nivel 12 y 21 asignados a SENPRENDE dicho servicio fue
realizado por el Centro Civico Gubernamental.

Ademas es de nuestro interés conocer que tipo de mobiliario(Estantes para almacenar
cajas)son permitidos por las autoridades de CCG.

Agradeciendo de Antemano su colaboracion.

Atte;
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Encargado de Compras
GERENCIA ADMINISTRATIVA

vamador@senprende.hn
Tel: 2242-8101 Ext: 20130
www.senprende.hn
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22/6/12021 Zimbra:

: HEISSEL J. ALMENDAREZ

Asistente Ejebutivi de la Gerencia
Administrativa

GERENCIA ADMINISTRATIVA
halmendarez@senprende.hn
Tel: 2242-8113 Ext: 20127
www.senprende.hn

https://mail.zcsuite.com/h/printmessage?id=4449&tz=America/Guatemala 3/4



22/6/2021 Zimbra:

Este mensaje (incluidos los archivos adjuntos) puede contener informacion confidencial y/o
privilegiada. La informacidn esta destinada a ser utilizada por la persona o entidad designada
anteriormente. Si usted no es el destinatario de este mensaje, notifique al remitente de
inmediato y elimine el mensaje y cualquier archivo adjunto. Se prohibe cualquier divulgacion,
reproduccion, distribucion u otro uso de este mensaje o archivo adjunto por parte de un
individuo o entidad que no sea el destinatario previsto.

This message (including any attachments) may contain confidential and/or privileged
information. The information is intended to be for the use of the individual or entity
designated above. If you are not the intended recipient of this message, please notify the
sender immediately, and delete the message and any attachments. Any disclosure,
reproduction, distribution or other use of this message or any attachments by an individual or
entity other than the intended recipient is prohibited.
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